АДМИНИСТРАЦИJI
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

лЕнингрАдской оьлдсти

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
кировского муниципАльного рдйонд

лЕнингрАдской оьлдсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <<05>> декабря 2018 года Jtгч 75

об утверждении рекомендаций примеЕений общеотраслевых кодов
на 2019 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "о внесении изменений в
отдельные законодательных акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(мунициПальных) учреждений", в целях получениrI дополнительной
информации об операциях на лицевых счетах муницип€шьных бюджетных
1"tреждений и муницип€LlIьных автономных 1^lреждений Кировского
мунициП€Lпьного района Ленинградской области и формирования
дополнительных форм отчетности:

1. УТВеРдrгь рекомеIцаIши применения общеотраслевого кода на 20|9
год в соответствии с гtриложением.

2. отделу учета исполнениrI бюджета довести настоящее
распоряжение до сведения администрации Мо Кировский район
ленинградской области и ее отраслевых органов, осуществляющих
функции и полномочия учредителя.

3. ПРИЗнать утратившим силу распоряжение комитета финансов
админисТрациИ Кировского муниципrtльного района Ленинградской
области от 12.09.2018 Ng 61 "Об утверждении рекомендаций применений
общеотраслевых кодов на 2018 год".

4. НаСтояЩее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. КОНТРОлЬ За исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета финансов.

Председатель комитета финансов u/I Е.В.Брюхова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

комитета финансов
администр ации Кировского

муницип€шьного района
Ленинградской области

от <05> декабря 2018 г. Jф 75
(приложение)

Рекомеrцации применения оц)аспевого кода

1. Общие положения
под общеотраслевым кодом понимается аналитический

классифИкационныЙ КоД, используемыЙ при проведении операций
муницип€rпьными бюджетными учреждениями и занимающий с 1 по 17.rойц"о
26-разрядного номера счета бухгалтерского учета. Порядок применения
общеотраслевого кода обеспечивает получение дополнительной информации об
операциях на лицевых счетах муниципчtльных учреждений, формирование
дополнительных форм отчетности.

2. Структура общеотраслевого кода
2.1. Структура общеотраслевого кода для оц)ажения субсидий на

выполнение муницип€lльного задания на оказание муниципальных услуг, на
бюджетные инвестиции, субсидиiа на иные цели за счет субсидий, субвенций,
межбюдЖетныХ трансфертоВ иЗ областногО бюджета Ленинградской
области ется следующим

Разряды Предназначение коды наименование кодов

1-3 ,Щля кодировки организации,
исполшIющей функции и
полномочиlI уIrредителя

0l2 \r/ администрация Кировского
муниципального района
Ленинградской области

041 / Комитет образования
администрации Кировского
муницип€шьного района
ленинградской области

902 |/ Управление культуры
администрации Кировского
муницип€шьного района
Ленинградской области

4-7 ,Щля кодировки рzlздела,
подраздела расходов бюджета

В соответствии с БК РФ
0l lз Щругие общегосударственные

вопросы
070l ,, .Щошкольное образование
0702 общее образование
0703 / ,Щополнительное образование детей
0705 Профессион;шьнtш подготовка,

переподготовка и повышение
квалификации

0,701 Молодежная политика
0709 J Щругие вопросы в области

образования
080 l Культура
0804 Щругие вопросы в области кчльтyоы.

кинематогDафии
00з социальное обеспечение населения
004 Охрана семьи и детства
l01 Физическая культура

l l05 ,Щругие вопросы в области
физической культуры и спорта

8-14 ,Щля кодировки целевой статьи

расходов бюджета
В соответствии с решением о

бюджете на текущий финансовый
год и плановый период

52 | 7049 за счет субсидии на укрепление
матери€lльно-техниttеской базы
организаций доцкольного
образования

52 1 7|зб за счет субвенции на выIшату
компенсации части родительской
IIJIаты за присмотр и уход за
ребенком в образовательных
организациrIх

52 2,705l за счет субсидии на укрепление
матери€}льно-техниtIеской базы
организаций общего образования

52 з 705,7 за счет субсидии на укрепление
матери€lJIьно-технической базы
организаций дополнительного
обпазования

52 4,7084 за счет субсидии на ра:tвитие
кадрового потенци€ша

5247|з5 за счет субвенции на ре€lлизацию
программ доцкольного образования

52 4,715з за счет субвенции на ре€lлизацию
программ начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациrIх

52 5 7410 за счет субсидии на электронное и
дистанционное обучение детей-
инвЕlлидов

52 6 7144 за счет субвенции на обеспечение
питанием на бесплатной основе (с
частичной компенсацией его
стоимости) обучающимся в
общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории ЛО

52 6,744| за счет субсидий на организацию
отдыха детей в каникулярное время

521 7051 за счет субсидии на укрепление
материrtльно-технической базы
организаций общего образования
(приобретение автобусов)

52 8 7049 за счет субсидии на укрепление
МТБ организаций дошкольного
образования (Dемонтные работы)

52 8 705l за счет субсидии на укрепление
МТБ организаций общего
образования (ремонтные работы)

52 8 1057 за счет субсидии на укреплецие
МТБ организаций дополнительного
образования (Dемонтные паботы)

55 2 751з за счет субсидий на укреплецие
материiшьно-техни!Iеской базы
организаций доtIолнительного
образования детей

98 9 7202 за счет иных межбюджетных
трансфертов на поддержку
муниципчшьЕых образований ЛО по

рiввитию общественной
инфраструктуры муниципiшьного
значения в Ло

98 9 7208 за счет иных межбюджетных
трансфертов на поощрение
победителей и лауреатов областных
конкурсов в области образования

l5-17 ,Щля кодировки Указов Президента
рФ

003 ,Щополнительное образование

реЕrлизацшI Указа Президента РФ от
07.05.20l2 N 597

15-17 ,Щля кодировки за счет остатков 111 За счет остатков средств на начало
очередного финансового года

l5_ 17 Дя кодировки оплаты
коммунtшьных услуг

72| oIUIaTa коммунчшьных услуг по
теплоснабжению

15-17 Щля кодировки оплаты
коммунальных услуг в части
энергосервисных договоров

722 оплата коммун€шьных услуг по
теплоснабжениrо (оплата
энергосервисных договоров)

l5-17 Щля колировки оппаты
коммyн€lльных услуг

,7з0 оплата коммунilльных услуг по
электроснабжению

l5- l7 ,Щля кодировки оrrлаты
коммуЕfUIьных услуг

1зl оплата коммун€UIьных услуг по
электроснабжению (возмещение

расходов за уличное освещение)
15-17 ,Щля колировки оплаты

коммунiLпьных услуг в части
энергосервисных договоров

7з2 оплата коммунЕUIьных услуг по
электроснабжению (оплата
энергосервисrшх договоров)

15- 17 ,Щля колировки оплаты
КОММЧНZL,IЬНЫХ ЧСЛYГ

,740
оIIлата коммунtшьных услуг по
водоснабжению и водоотведению

2.2 Структура общеотраслевого кода для отражения субсидий на оказание
муниципЕtльных услуг за счет доходов от оказания платных услуг, а также
поступлений от иной приносящей доход деятельности определяется
сл ющим м:

Разряды Предназначение коды Наименование кодов

1-3 Щля кодировки организации,
исполнrIющей функции и
полномочиJl учредителя

04l Комитет образования
администрации Кировского
муницип€шьного района
ленинградской области

902 Управление культуры
администраIши Кировского
муницип€шьного района
ленинградской области

4-,| Щля кодировки рЕвдела!

подраздела расходов бюджета В соответствии с БК РФ
070 1 .Щошкольное образование
0102 Общее образование
0703 .Щополнительное образование детей
0709 Щругие вопросы в области

образования

8 .Щля кодировки источника
посryплений

5

За счет родительской платы,
взимаемой за присмотр и уход за

детьми в дошкольных
ччDежлениях

6
За счет доходов от оказаниrI IIлатных

услуг

,7
За счет постуrrлений по договорам
пожертвований

9-14 Не указано в части зачислениrI и

расходованиrI за счет доходов от
оказания платных услуг, а также
постугlllений от иной приносящей
доход деятельности 0000000 Указывается 0000000

l5- l7 ,Щля кодировки муниципiшьного
бюджетного учрежденшI

047 МБДоУ "Золотой ключик"
052 МБДОУ ",I[етский сад "Теремок"
053 МБДоУ "оDешек"
055 МБДОУ J1Ъ 33 "Радуга"
08з МБДоУ лг9 4
084 мБдоу м 32
088 МБДОУ N9 37
089 мБдоу }Ф 34
090 мБдоу Nь зб
09l МБДОУ ",Щетский сад Ns 44

"АндDейка"
094 МБДОУ Л9 l
095 МБДоУ Ng 2
096 МБДоУ N9 3 "Лyчик"
05,| МБоУ "Кировская гимназия"
059 МБОУ "Кировская СОШ N9 2"
060 МБоУ "лццой г. отрадное"
062 мБоу "осш.}lь 3"
070 МБоУ "Мгllнская СоШ"
0,72 МБоУ "ШСоШ Ns 1"

015 МБоУ До "Кировская ДЮСШ"
0,76 МБУ ДО "Отрадненская ДЮСШ"
078 мБудо "рцдо"
0"]9 МБУ ДО "Центр внешкольной

работьт" г. Отрадное
080 МБУДо "Кировский ЦИТ"
093 МБУДО "ДЮСШ по футболу"
,722 МБУДО "Кировская ДМШ"
,7з2 мБудо "пдши"
142 МБУДО "Назиевская ДШИ"
092 МБУДО "Отрадненская,ЩШИ"
162 МБУДО "Мгинская ДХШ"
,7,72 МБУДО "Синявинская,ЩШИ"
,782 МБУДО "Шлиссельбургская ДМШ"
792 МБУДо "ШлиссельбуDгская ДХш"